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Saken 
Tillstånd att använda radiosändare enligt lagen (2003:389) om elektronisk 
kommunikation – LEK; fråga om förlängning av tillståndstid 
 
________________ 

Post- och telestyrelsens avgörande 
Ansökan avslås. 

Bakgrund och ansökan 
Generic Telecom Sweden AB (Generic) har tillstånd att använda radiosändare för 
digital landmobil radio i 870 MHz-bandet söder om 62:a breddgraden enligt beslut 
den 21 november 2002 (dnr 02-3516). På Generics begäran ändrades de tekniska 
kraven så att tillståndet blev teknikneutralt, tilldelades ytterligare frekvensutrymme 
och förlängdes utbyggnadstiden genom beslut den 23 augusti 2006 (dnr 05-
12520). Tillståndet gäller till utgången av 2012. 
 
Generic har den 11 juli 2008 ansökt om att tillståndstiden förlängs till och med 
den 31 december 2016 och anför följande.  PTS har avslagit tidigare ansökningar 
från Generic om förlängning av tillståndet men erinrat om möjligheten att inför 
tillståndstidens utgång ansöka om nytt tillstånd. För att fortsatta investeringar i 
nätet och utbyggnaden av tjänster ska kunna motiveras så krävs en längre 
tidshorisont än de kvarvarande fyra och ett halvt åren. Generic hänvisar till PTS 
tidigare beslut och gällande praxis om presumtion om tillståndshavares rätt att 
förvänta sig förlängning av tillstånd samt gällande rätt i övrigt. 
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Skäl  
Enligt 3 kap. 6 § första stycket LEK ska tillstånd att använda radiosändare beviljas, om 

1. det kan antas att radiosändaren kommer att användas på ett sådant sätt att risk för 
otillåten skadlig störning inte uppkommer, 

2. radiosändaren, tillsammans med avsedd radiomottagare, är så beskaffad i tekniskt 
hänseende att den uppfyller rimliga krav på en effektiv frekvensanvändning och på 
möjligheten att verka i en miljö som den är avsedd för, 

3. radioanvändningen utgör en effektiv användning av frekvensutrymmet, 

4. det kan antas att radioanvändningen inte kommer att hindra sådan radiokommunikation 
som är särskilt viktig med hänsyn till den fria åsiktsbildningen, 

5. radioanvändningen inte kommer att ta i anspråk frekvensutrymme som behövs för att 
upprätthålla en rimlig beredskap för utveckling av befintliga och nya radioanvändningar 
eller frekvensutrymme för vilket radioanvändningen har harmoniserats i enlighet med 
internationella avtal som Sverige har anslutit sig till eller bestämmelser antagna med stöd 
av Fördraget om upprättandet av Europeiska gemenskapen, 

6. det kan antas att radioanvändningen inte kommer att inkräkta på det frekvensutrymme 
som behövs för verksamhet som avses i 3 §, och 

7. det inte med hänsyn till att sökanden tidigare har fått tillstånd återkallat eller något annat 
liknande förhållande finns skälig anledning att anta att radiosändaren kommer att 
användas i strid med tillståndsvillkoren. 

 
Post- och telestyrelsen (PTS) gör följande bedömning. 
 
Det finns ingen lagreglerad rätt till automatisk förlängning av ett radiotillstånd 
efter tillståndstidens utgång, men ett nytt tillstånd (förlängt tillstånd) brukar som 
regel meddelas såvida det inte finns några omständigheter som talar emot.1  
 
Internationellt har ett förändringsarbete i frekvensbanden 870–876 MHz och 
915–921 MHz påbörjats. Inom den europeiska samarbetsorganisationen för 
regleringsmyndigheter på post- och teleområdet, CEPT, pågår således arbete för 
att undersöka hur frekvensutrymmet ska kunna användas på ett harmoniserat sätt 
i framtiden. Det finns bl.a. ett intresse för att använda frekvensbandet 870–876 
MHz för licensbefriad lågeffektradio. Det finns vidare ett starkt intresse för att 
använda frekvensbandet 915–921 MHz för radiofrekvensidentifiering (RFID), en 
användning som förväntas få en mycket stor ekonomisk betydelse i framtiden. 
Därutöver har intressenter från järnvägssektorn framställt önskemål om att få 
nyttja bandet för GSM-R. 
 
En förlängning av Generics tillstånd skulle försvåra möjligheten att i framtiden 
införa eventuella internationellt harmoniserade användningar i de nu aktuella 
frekvensbanden. Sådana omständigheter talar starkt emot en förlängning, varför 
ansökan ska avslås.  

                                                 
1 Prop. 1992/93:200 s. 219 ff. jfr prop. 2002/03:110 s. 151 ff. 
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Jonas Wessel, chef enheten för spektrumtillstånd. 
 

Underrättelse om överklagande 
Beslutet kan överklagas hos Länsrätten i Stockholms län, se bilaga 1. 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 



 

 

Bilaga 1 
 
 

UNDERRÄTTELSE OM ÖVERKLAGANDE 
Om Ni vill överklaga detta beslut skall Ni skriva till Länsrätten i Stockholms län. 
Brevet skall dock sändas till Post- och telestyrelsen, Box 5398, 102 49 Stockholm. 
Tala om i brevet vilket beslut Ni överklagar genom att ange beslutets nummer. 
Tala också om vilken ändring av beslutet Ni vill ha. Brevet skall skrivas under. 
Post- och telestyrelsen måste ha fått Ert överklagande inom tre veckor från den 
dag Ni fått del av beslutet. Annars kan överklagandet inte prövas. 
Post- och telestyrelsen sänder överklagandet vidare till länsrätten för prövning om 
Post- och telestyrelsen inte själv ändrar beslutet på det sätt Ni begärt. 
Om något är oklart kan Ni vända Er till Post- och telestyrelsen. 
 
 
 


